
  
 

คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
ที่ ๓๕๑/๒๕๖๗ 

เรื่อง แต่งตั้งหัวหน้า รองหัวหน้า กลุ่มสาระการเรียนรู้และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

****************************** 
 เพ่ือให้การบริหารงานวิชาการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต  มีประสิทธิภาพเกิดประสิทธิผล และ

เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุจุดประสงค์การจัดการศึกษาตามนโยบายของกระทรวงศึกษาธิการ สำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวง                       
ศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งข้าราชการครูปฏิบัติหน้าที่หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 
และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ดังนี้ 

๑. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

นางสาวพิทธิดา  ปราโมทย ์  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

นางสาวเกวลี  เงินศรีสุข   รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

นางสาวกิตติมา  ธรรมวิสุทธิ์  รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

๒. กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 

นางสาวณิชพัณณ ์ เฉลิมพันธ์  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

นางสาวอมรรัตน์  มะลิงาม  รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

นางสาวอนุสรา  สุขสุคนธ์   รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

๓. กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

นางสาวพอรินทร์ พุกพูนธนพัฒน์  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

นางสาวเยาวรัตนา พรรษา  รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

นางสาวจิดาภา ศิริพรรณ   รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

๔. กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

นางสาวรัตยา  ร่างกายด ี   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

       นายอรรถพล /…  



 - ๒ - 

นายอรรถพล  ยตะโคตร   รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

นางสาววิไลวรรณ์   รัตนะ   รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

๕. กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 

นายชิษณุ  หนูแดง   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

นางสาวธนาภา  แซ่เล้า   รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

นายอดิศวร สุภาวงษ์   รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

๖. กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 

นายสาธิต  แก้วศรีทัศน์   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

นางสาวเมทิตา  ชัยมา   รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

นายจักรกฤษณ ์ ชัยปราโมทย์  รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

๗. กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 

นายนิธิภัทร์  สร้อยเชื้อดี   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

นางสาวนฤมล  รับส่ง   รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

นางปิยวรรณ  แสงไชย   รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

๘. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 

นางปุณยนุช  ป้านประดิษฐ์  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

นายนพดล  คำพร   รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

นางสาวกวินวัณณ์  กาฬดิษฐ์  รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

๙. กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

นายทศพร  โอภาโส   หัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

นายศราวุธ  คารมหวาน รองหัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  
(กิจกรรมแนะแนว) 

นางสาวนารีนาถ  โพธิ์เอม รองหัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  

                                                     (กิจกรรมชุมนุม) 

   นายกำพล/…   

 



 - ๓ - 

นายกำพล  จางจะ รองหัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  

(กิจกรรมลูกเสือ เนตรนารี ยุวกาชาด) 

นายชนเมธี  ศรีษะเทือน รองหัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  

                                                                               (กิจกรรมเพ่ือสังคมและสาธารณประโยชน์) 

หน้าทีห่ัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้และหัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
๑. จัดทำโครงสร้างการบริหารและกำหนดหน้าที่ความรับผิดชอบของครูในกลุ่มสาระการเรียนรู้ 

๒. วางแผนการดำเนินงานของกลุ่มสาระการเรียนรู้ 

๓. ร่วมเป็นคณะกรรมการบริหารหลักสูตรสถานศึกษาและงานวิชาการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 

๔. นิเทศ กำกับ ดูแลการจัดการเรียนการสอนและงานอื่น ๆ ให้เป็นไปตามแผนการดำเนิ นงาน/

โครงการที่กำหนด 

๕. บริหารงานและพัฒนาบุคลากรในกลุ่มสาระการเรียนรู้ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๖. ประสานงานกับกลุ่มบริหารงานวิชาการในการกำหนดคาบสอนและจัดตารางสอนของครู 

ในกลุ่มสาระการเรียนรู้ 

๗. ควบคุมดูแลการจัดการเรียนการสอนของครูให้เป็นไปตามปฏิทินปฏิบัติงานของโรงเรียน 

๘. นิเทศ กำกับ ติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงานของครูในกลุ่มสาระการเรียนรู้ 

๙. สรุปและรายงานผลการดำเนินงานของกลุ่มสาระการเรียนรู้ 

๑๐. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

หน้าทีร่องหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้และรองหัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
๑. วางแผนการดำเนินงานของกลุ่มสาระการเรียนรู้ร่วมกับหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

๒. ปฏิบัติหน้าที่แทนหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้  เมื่อหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ไม่สามารถปฏิบัติ

หน้าที่ได ้ 

๓.  นิเทศ กำกับ ติดตามงานให้เป็นไปตานแผนการดำเนินงานที่กลุ่มสาระการะการเรียนรู้ ได้วาง

นโยบายไว้ 

๔. ตรวจสอบภาระงานของครูในกลุ่มสาระการเรียนรู้รว่มกับหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

๕. พิจารณาร่างกำหนดแนวปฏิบัติและจัดทำเอกสาร เครื่องมือในการวัดและประเมินผล 

๖. นิเทศ กำกับ ติดตาม/… 



 - ๔ - 

๖. นิเทศ กำกับ ติดตาม ร่วมกับหัวหน้ากลุ ่มสาระการเรียนรู ้ในการประเมินผลการดำเนินงาน       

ตามแผน 

๗. ปฏิบัติงานที่กลุ่มสาระการเรียนรู้ได้วางนโยบายไว้ 

๘. สรุปและรายงานผลการดำเป็นงานตามแผนปฏิบัติงานที่กลุ่มสาระการเรียนรู้กำหนดไว้ 

๙. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

  ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความวิริยะ อุตสาหะ สุขุม รอบคอบ โดยยึดหลัก    
ธรรมาภิบาลอันจะก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการเป็นสำคัญ  

    สั่ง ณ วันที่ ๘ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 
         (นายราเมศน์ โสมแสน) 
  ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 


